1

＜第５回 若園地域会議 会議録＞
日 時  令和６年８月２１日（水） １９：００～２０：３０
場 所  若園交流館  大会議室
出席者 委    員   １５名

事  務  局   吉澤支所長、中野副支所長、川合主査
オブザーバー 澤平交流館長、寺田市議会議員

１ 会長あいさつ
・あいさつ（省略）

２ 報告事項
（１）第４回若園地域会議会議録について
  ・内容の確認

（２）若園交流館ふれあいまつりへの出店について
・展示内容等を説明

（３）マイタウンおいでん高岡開催報告について
  ・開催結果を説明

３ 協議事項
（１）地域課題解決事業について
  ①交流拠点の環境整備計画について
  ・交流拠点の区域及び整備内容について説明し承認を得る。
 委員より意見
 ＜委員＞間引きして残った高木は伸び放題となるが頭（先端）を切る予定はあるか。
 ＜事務局＞間引きする木の調査を業者と行うので、そこで相談してみます。
 ＜委員＞高さ２ｍ位まで枝を払うこととなっているが枝が伸びてきたらどうするのか。
 ＜事務局＞伸び始めたら、地域の方の下草刈り時に切っていただければと思っています。
②新たな整備について

  ・交流拠点区域内の逢妻音橋と交流館芝生テラス休憩施設の整備について、地域課題解
  決事業に追加することを提案し承認を得る。
 ＜交流館長＞芝生テラスの休憩施設については交流館講座等の活用も考えて協力してい
きたい。

（２）提言に向けた地域課題の協議
  ・３グループに分かれて、前回出された項目ごとに意見をまとめ「グループ協議会議録」
を作成する。

４ その他

  ★次回開催  ９月１８日(水)午後７時～